PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

“Fundada em 15 de Agosto de 1853”

Secretaria de Economia e Finanças

Departamento de Licitações

Fls. ____________

_______________

Rua Paissandu, nº 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br
Telefones: (14) 3602-1718

“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ”

ASSUNTO: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL N°

022/2020.

1) será realmente necessário postos em todas essas rodovias? Uma vez que já está

sendo solicitado em várias cidades e algumas das rodovias não tem os 250 km de

extensão ou não possui postos ou apenas um posto assim direcionando totalmente o

credenciamento ao único posto existente. Além de dificultar para a empresa que

credencia os postos que nunca são utilizados pelo município.

R: NÃO NECESSARIAMENTE EM TODAS AS RODOVIAS, MAS MANTER NO MINIMO

250 KM DE DISTANCIA DE UM POSTO PARA O OUTRO, POR EX: INDO PARA SÃO

PAULO TEMOS QUE TER FACIL ACESSO PARA ABASTECIMENTO NO MINIMO UM NA

IDA E OUTRO NA VOLTA PARA CADA TRAJETO PARA EVITAR DESVIO DE TRAJETO

E TRANSTORNO AOS MOTORISTA E AOS USUARIOS, LEMBRANDO QUE A MAIOR

PARTE DESSES USUARIOS SÃO PESSOAS EM TRATAMENTO.

item 13.7 - Fornecer gratuitamente cartões micro processados com chip para cada

veículo cadastrado e informado pelo CONTRATANTE, inclusive para os casos de

perda, extravio ou incorporação de novos veículos automotores a frota do

CONTRATANTE. -

 termo de referência 16,1 Os cartões magnéticos com chip eletrônico deverão ser

fornecidos contendo a identificação do Município de Jahu de modo a coibir qualquer

tipo de adulteração em seu conteúdo;

2) Conforme os itens mencionados acima ambos falam do cartão magnético com chip

assim contradizendo ao objeto do edital. Devemos considerar para efeito de licitação

que será apenas cartões magnéticos?

R: POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E

INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO DE PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO

PROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE

COMBUSTÍVEL, COMPREENDENDO A DISTRIBUIÇÃO DE: ETANOL, GASOLINA

COMUM, ÓLEO DIESEL S10, PARA A FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO

CONTRATANTE.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

“Fundada em 15 de Agosto de 1853”

Secretaria de Economia e Finanças

Departamento de Licitações

Fls. ____________

_______________

Rua Paissandu, nº 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br
Telefones: (14) 3602-1718

“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ”

3)Qual a atual fornecedora da prefeitura e a taxa que a mesma trabalha?

 NO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA

4) Qual a quantidade de veículos que a prefeitura possui?

ETANOL 19 VEICULOS

GASOLINA 81 VEICULOS

DIESEL S10 113 VEICULOS

Jahu, 28 de julho de 2020.

Departamento de Licitações.